SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
Estado Analitico de Ingresos

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cuenta Publica 2022)

Ingreso
iaci Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Amplnam_ones y Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

5,053,334,960.00

1,274,200,309.32

6,327,535,269.32

7,070,765,987.90

7,070,765,987.90

2,017,431,027.90

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 13,775,105,759.00 | -1,088,899,858.98 | 12,686,205,900.02 | 12,642,048,334.52 12,642,048,334.52 -1,133,057,424.48
Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 18,828,440,719.00 185,300,450.34| 19,013,741,169.34| 19,712,814,322.42 19,712,814,322.42 884,373,603.42
Ingresos excedentes
Ingreso
Estado Analitico de | Por Fuente de Fi iamient iaci Diferencia
stado Analitico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento Estimado Amplnacl_onesv Modificado DevenEads Recaudado
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social
Contribuciones de
Mejoras

Derechos

Productos[1]
Aprovechamientos[2]
Aportaciones,
Convenios, Incentivos
Derivados de la
Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi

como de las Empresas Productivas del Estado

Ingresos Derivados de Financiamientos

Cuotas y Aportaciones de
Productos’

Ingresos por Venta de
Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones

Financiamientos

18,828,440,719.00|

5,053,334,960.00

13,775,105,759.00

185,300,450.34

1,274,200,309.32

-1,088,899,858.98

19,013,741,169.34

6,327,535,269.32

12,686,205,900.02

19,712,814,322.42

7,070,765,987.90

12,642,048,334.52

19,712,814,322.42

7,070,765,987.90

12,642,048,334.52

884,373,603.42

2,017,431,027.90

-1,133,057,424.48

Total

18,828,440,719.00

185,300,450.34

19,013,741,169.34

19,712,814,322.42

19,712,814,322.42

1] Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

[2] Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

Ingresos excedentes

884,373,603.42

[3] Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracién publica paraestatal y paramunicipal, por sus actividades

diversas no inherentes a su operacién_gue generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacidn de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.




